2024年５月 24日

各 位

会 社 名 東京ボード工業株式会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 井 上 弘 之

 （コード：7815 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長  尾 股 拓 彦

 （TEL： 03－ 3522－ 4138）

2024年３月期連結業績予想と実績値及び

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期連結業績予想及び個別業績の前年

実績と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．2024年３月期連結業績予想と実績値との差異について

（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

8,318

百万円

△767

百万円

△717

百万円

△321

円 銭

△123.85

実績値(Ｂ) 7,135 △939 △891 △957 △369.25

増減額(Ｂ－Ａ) △1,183 △172 △174 △636 －

増減率(％) △14.2 － － － －

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)
8,466 △242 △223 △507 △195.92

２．2024年３月期個別業績と前期実績との差異について

（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前年実績(Ａ)

（2023年３月期）

百万円

7,031

百万円

△561

百万円

△488

百万円

△620

円 銭

△239.46

当期実績(Ｂ) 5,708 △1,118 △1,017 △1,015 △391.83

増減額(Ｂ－Ａ) △1,323 △557 △529 △395 －

増減率(％) △18.8 － － － －

３．差異が生じた理由

売上高につきましては、新設住宅着工数の落ち込みが続き、住宅市場全体の需要が回復

しなかったことから、パーティクルボードの販売数量が想定通り伸びず、予想を下回る結

果となりました。また、利益面につきましても、売上減に伴う利益の低下に加え、当期に

見込んでいた、2022年 12月に発生した佐倉工場チップ乾燥設備焼損に関わる保険金が、

保険会社による査定に時間がかかり、当期の計上ができなかった為、予想を下回る結果と

なりました。

 以 上